
NACOB 2022 – Atelier sur le financement fédéral         
  NIH  NSF  VA  DoD 

Pays  États Unis 

Mission 
       

Admissibilité (citoyenneté 
ou institution) 

       

Préparation de la proposition 

Où se situe la recherche 
en biomécanique? 

       

Trouver le bon 
mécanisme de 

financement; Dates 
limites 

       

Le projet peut‐il supporter 
des essais cliniques? 

       

Puis‐je parler au directeur 
du programme?  Si oui, 

quand? 

       

Processus d’évaluation 
Type?  (Scientifique?  

Programmatique? Les 
deux?) 

       

Comité permanent?         
Quel rétroaction le 

chercheur principal reçoit‐
il? 

       

Puis‐je me porter 
volontaire pour évaluer? 

       

Autre/Bon à savoir 

Coordonnées des 
présentateurs 

Toyin Ajisafe 
(toyin.ajisafe@nih.gov)  

Laurel Kuxhaus 
(lkuxhaus@nsf.gov); Stephanie 
George (stgeorge@nsf.gov) 

Brian Schulz 
(Brian.Schulz@va.gov) 

Elizabeth Russell Esposito 
(Elizabeth.m.russell34.civ@mai
l.mil) 

Termes à rechercher 

       



NACOB 2022 – Atelier sur le financement fédéral         
  CRSNG  IRSC  FCI  Mitacs 

Pays  Canada 

Mission 
       

Admissibilité (citoyenneté 
ou institution) 

       

Préparation de la proposition 
Où se situe la recherche 

en biomécanique? 
       

Trouver le bon 
mécanisme de 

financement; Dates 
limites 

       

Le projet peut‐il supporter 
des essais cliniques? 

       

Puis‐je parler au directeur 
du programme?  Si oui, 

quand? 

       

Processus d’évaluation 
Type?  (Scientifique?  

Programmatique? Les 
deux?) 

       

Comité permanent?         
Quel rétroaction le 

chercheur principal reçoit‐
il? 

       

Puis‐je me porter 
volontaire pour évaluer? 

       

Autre/Bon à savoir 

Coordonnées des 
présentateurs 

Voir:  https://www.nserc‐
crsng.gc.ca/ContactUs‐
ContactezNous/index_fra.as
p  

Paula Kirton 
(paula.kirton@cihr‐irsc.gc.ca) 

Mark Lagacé 
(Mark.Lagace@Innovation.ca) 

Dan Madularu 
(dmadularu@mitacs.ca) 

Termes à rechercher 

       


